
 

 

 

 

Stillings-/funktionsbeskrivelse for stillingen som  

Klinisk specialist ved Hjerne & Rygkirurgi 

 

 

Stillingsbetegnelse Klinisk specialist 

 

Organisatorisk 
placering 

Beskriv hvem der refereres til  
 

Der refereres til afdelingens kliniske 
lærerstolsprofessor, der er ansvarlig for afdelingens 
forskningspersonale. 

 

Ansvarsområder og 
opgaver 

Beskriv de ansvarsområder og opgaver, der ligger i stillingen 

 

Den kliniske specialist vil have ansvaret for at 
understøtte planlægningen og den løbende drift af 
forskningsaktiviteten i Hjerne & Rygkirurgis 
histologiske laboratorium. Kandidaten skal føre 
tilsyn med laboratoriet og dets tilknyttede 
personale og studerende. De primære 
arbejdsopgaver vil derudover være 
laboratoriearbejde og udarbejdelse af kvalitative og 
kvantitative analyser og beskrivelser af de 
histologiske prøver af nervevæv fra forsøgsdyr og 
humant væv. Kandidaten vil understøtte 
planlægningen og udførelsen af analysearbejdet af 
histologiske snit samt udarbejde de anatomiske 
beskrivelser og af de histologiske prøver og 
neuroimaging resultater. Dette arbejde vil udgøre 
en histologisk core-funktion for afdelingens 
forskningsaktive ansatte og studerende. Den 
kliniske specialist skal endvidere medvirke til at 
udvikle eksisterende metoder og teknikker indenfor 
det histologiske område. 



 

 

 
Arbejdsopgaverne inkluderer også selvstændig 
udarbejdelse og deltagelse i fondsansøgninger, 
sammenskrivning af forskningsresultater, 
undervisning/supervision af studerende og 
deltagelse i møder, kurser og eksaminer. 

 

 

Kompetence- og 
uddannelseskrav 

Beskriv de kompetence- og uddannelseskrav stillingsindehaveren skal være i 
besiddelse af. Også gerne personlige kvalifikationer.  

 

Relevant akademisk grad og erfaring indenfor det 
videnskabelige område. Erfaring med 
vejledningsopgaver og undervisning. 
Selvstændighed, drive, evne til at holde overblikket 
over mange projekter og forskelligartede opgaver. 
Imødekommende med gode samarbejdsevner. 

 

Eventuelt 

Eventuelle forventninger til deltagelse i faglige fora og udviklingstiltag. 
Eventuelle specielle vilkår for stillingen, eks. tidsbegrænsning.  

 
Deltagelse i afdelingens journal club, 
videnskabelige møder og andre relevante fora. 
Stillingen er tidsbegrænset. 

 

 

 

Dato 22. april 2024 Godkendt af  

 

 

 


